
 

ANO V  Nº 1030

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 621/2025 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA 

ESCOLAR DE NÍVEL 3 - UNIDADE ESCOLAR DE ATÉ 150 ALUNOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA 

BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º 

Nomear a senhora FRANCISCA MARIA DE PAIVA, inscrita no CPF nº ***.598.013-**, para ocupar o cargo de provimento em 

comissão, COORDENADORA ESCOLAR DE NÍVEL 3 – UNIDADE ESCOLAR ATÉ 150 ALUNOS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria 

entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da 

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 21 de setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL 

MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 622/2025 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - NOMEIA OS REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL 

DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS O Excelentíssimo 

Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1°- NOMEAR os Membros para compor o Conselho Municipal do 

Conselho Municipal do Fundo de Desenvolvimento Econômico e Inovação (CFMDEI), composto pelas seguintes entidades: 

MEMBRO DO PODER EXECUTIVO: Titular: Marcelo Henrique Martins Magalhães - CPF: ***.746.783-**. MEMBRO DO 

PODER LEGISLATIVO: Titular: Arlene Emanuela Martins Barbosa - CPF: ***.624.413-**. MEMBRO DA SOCIEDADE CIVIL 

OAB/CE: Titular: DANIEL FARIAS TAVARES - CPF: ***.527.543-** OAB/CE: 24.902. MEMBRO DA CÂMARA DOS 

DIRIGENTES LOJISTAS – CDL: Titular: Iara Núbia Ximenes Vieira - CPF: ***.666.713-**. ORDENADORA DE DESPESA 

DO FUNDO: Titular: Andreya Magalhães Dutra - CPF: ***.035.193-**. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de 

Santa Quitéria - Ceará, 19 de setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - 

Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 623/2025 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DO ASSESSOR 

TÉCNICO FUNCIONAL JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria 

(CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: 

RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido o senhor JEAN GARDENIO MAGALHÃES DE SIQUEIRA, inscrito no CPF nº 

***.443.743-**, do cargo de provimento em comissão, ASSESSOR TÉCNICO FUNCIONAL JUNTO AO DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de 

setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 624/2025 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO 

PROCURADOR CÍVEL, TRABALHISTA E PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido o 

senhor MANUELITO MELO MAGALHÃES, inscrito no CPF nº ***.049.133-**, e inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil 

sob o nº 41.127, para ocupar o cargo de provimento em comissão de PROCURADOR CÍVEL, TRABALHISTA E 

PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOEL MADEIRA BARROSO 

Prefeito de Santa Quitéria 

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

  

 

 

 
AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e 
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
RAFAELY MARTINS BARBOSA

 

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

 
DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de setembro de 2025; 169º da 

Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 625/2025 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DO CHEFE DE 

SETOR DE TRANSPORTE ESCOLARES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA 

BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º 

Exonerar a pedido o senhor IAN MATHEUS DE BRITO CASTRO, inscrito no CPF nº ***.213.823-**, do cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DE SETOR DE TRANSPORTE ESCOLARES DA SECRETARIA EDUCAÇÃO BÁSICA, integrante 

da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de 

Santa Quitéria - Ceará, 19 de setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - 

Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 626/2025 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO FISCAL DE CONTRATO 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar o senhor IAN MATHEUS DE BRITO 

CASTRO, portador do CPF nº ***.213.823-**, ocupante do cargo em comissão de CHEFE DE SETOR DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, das funções de FISCAL DE CONTRATO das contratações junto a Secretaria de Educação Básica. Art. 2º Esta 

Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. 

JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 627/2025 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO NO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA-CE DE FISCAL DE CONTRATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal 

de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas 

inerentes ao cargo: CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a 

vigência dos contratos celebrados pela entidade; CONSIDERANDO, que cabe à Administração, nos termos do disposto nos 

artigos 117 e 7º da Lei nº. 14.133/21 acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante da Administração; CONSIDERANDO, que cabe também a Administração, nos termos do disposto nos artigos 

62 e 63 da Lei nº 4.320/64, liquidar os processos contábeis através de um representante da Administração; CONSIDERANDO 

que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município 

 ELTON JAYME RODRIGUES 
Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Santa Quitéria; II - 

Verificar se a entrega de materiais e a prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão sendo cumprida de 

acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório; III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições e 

execução dos serviços contratados; IV - Verificação do direito adquirido pelo credor tendo por base os títulos e documentos 

comprobatórios do respectivo crédito IV - Indicar eventuais glosas das faturas. RESOLVE: Art. 1º Designar sem ônus o senhor 

ANTÔNIO LUCAS LAMEU PAIVA, portador do CPF nº ***.491.433-**, ocupante do cargo em comissão de COORDENADOR 

TÉCNICO DE ENGENHARIA, para exercer as funções de FISCAL DE CONTRATO das contratações junto a Secretaria de 

Educação Básica. Art. 2º - O Servidor indicado no Art. 1º desta portaria será responsável pela (s) fiscalização (s) decorrente (s) 

da (s) contratações de Transporte Escolar da Secretaria de Educação Básica. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,19 

de setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 628/2025 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SUPERINTENDENTE DO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor 

FRANCISCO GUEDES DA SILVA JÚNIOR, inscrito no CPF nº ***.655.573-**, para ocupar o cargo de provimento em 

comissão, SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO – DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria 

entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da 

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL 

MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE PROCEDIMETO AUXILIAR – 

Unidades Administrativas: Secretaria Municipal de Planejamento Gestão e Finanças; Secretaria Municipal de Educação 

Básica; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de 

Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Ambiental; Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança;  Secretaria de 

Proteção Social e Direitos Humanos – Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Processo Auxiliar de Pré-

Qualificação nº PCS-01.150925-SEPLAG– Objeto: pré-qualificação de pessoas jurídicas, mediante análise da 

documentação de habilitação, com vistas à formação de cadastro de licitantes aptos à prestação dos serviços de 

locação de veículos destinados atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Santa Quitéria/CE 

–  O  E d i t a l  e s t a r á  d i s p o n í v e l  a p ó s  e s t a  p u b l i c a ç ã o  –  L i n k  d e  A c e s s o  a o  E d i t a l : 

https://www.santaquiteria.ce.gov.br/chamamento.php https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br |-  – Os interessados 

poderão realizar o credenciamento a partir de 19 de setembro de 2025. – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira

*** *** ***

ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - AVISO DE JULGAMENTO DO 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PCS-01.110825-SEB - Base legal: Lei nº 14.133/2021 e Decreto 

Municipal nº 027/2025 de 23 de julho de 2025. Objeto: pré-qualificação de pessoas jurídicas, mediante verificação da 

documentação de habilitação, visando à formação de cadastro de licitantes aptos à prestação de serviços de transporte 

escolar de alunos da rede pública de ensino, abrangendo as etapas da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio 

e Ensino Superior, no Município de Santa Quitéria/CE. O Agente de Contratação comunica aos interessados o resultado do 

julgamento, conforme segue: NÃO QUALIFICADAS: VERTICE LOCAÇÃO E SERVICOS LTDA e G7 SERVICE LTDA. A Ata 

de Julgamento, em seu inteiro teor, encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, no, no Portal de 

Licitações do TCE-CE e no site oficial do Município. Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do item 5 do 

edital e da Lei nº 14.133/2021, para a interposição de recursos. – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.001-SEPLAG – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 27.293,00 (Vinte 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

https://www.santaquiteria.ce.gov.br/chamamento.php
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

e sete mil, duzentos e noventa e três reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); 

GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.002-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 4.148,30(Quatro 

mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa 

(CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.003-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – 

Valor: R$ 20.139,50 (Vinte mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 

21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: 

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA (CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.004-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 

MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 26.347,80 (Vinte e seis mil, 

trezentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses 

– Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque 

(CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.005-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 64.893,40 

(Sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 

21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria 

Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.006-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: MOTOGRÁFICA E 

COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 17.587,80 (Dezessete mil, quinhentos e oitenta 

e sete reais e oitenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação 

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); 

GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.007-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 5

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 

MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 51.035,60 (Cinquenta e um 

mil, trinta e cinco reais e sessenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PATRICIA SOUSA XIMENES 

(CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.008-SSP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 

MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 15.847,80 (Quinze mil, 

oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses 

– Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 

(CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.009-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 12.557,80 (Doze 

mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 

meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MELISSA SOUSA 

(CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.010-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, REC. HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA/CE. – Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 

10.795,20 (Dez mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – 

Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: TÚLIO NAPOLEÃO 

LOPES DE MESQUITA (CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.011-SEDESP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 13.107,80 (Treze 

mil, cento e sete reais e oitenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: FRANCISCO CLEVERLAN FEIJO 

RODRIGUÊS (CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.012-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 45.655,60 

(Quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais em sessenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 

21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: 

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA (CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 6

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.013-IMASQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 

INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA – IMASQ DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – Valor: R$ 10.995,20 (Dez 

mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 

meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PAULA MESQUITA 

MARTINS (CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.014-INST – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA DE RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  CNPJ nº 10.670.251/0001-37 – 

Valor: R$ 14.045,20 (Quatorze mil, quarenta e cinco reais e vinte centavos).– Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 

– Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANDREYA 

MAGALHÃES DUTRA (CONTRATANTE); GEOVANNA BRASILEIRO DE SÁ ALMEIDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.015-SEPLAG – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 8.094,70 (Oito mil, 

noventa e quatro reais e setenta centavos).– Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); 

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.016-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 2.101,42 (Dois mil, 

cento e um reais e quarenta e dois centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA 

(CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.017-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: 

R$ 9.102,68 (Nove mil, cento e dois reais e sessenta e oito centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – 

Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: AMANDA 

VASCONCELOS DE SOUSA (CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.018-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: LUIS 

HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 16.737,20 (Dezesseis mil, setecentos e 

trinta e sete reais e vinte centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação 

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 

(CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 7

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.019-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 51.715,00 (Cinquenta 

e um mil, setecentos e quinze reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação 

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 

(CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.020-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: LUIS HENRIQUE 

MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 8.132,10 (Oito mil, cento e trinta e dois reais e dez 

centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei 

Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PATRICIA SOUSA XIMENES (CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA 

DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.021-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: LUIS 

HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 26.081,10 (Vinte e seis mil, oitenta e um 

reais e dez centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, 

inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PATRICIA SOUSA XIMENES (CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE 

MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.022-SSP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 5.659,30 (Cinco mil, seiscentos e 

cinquenta e nove reais e trinta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 

(CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.023-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 7.525,90 (Sete mil, 

quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses 

– Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MELISSA SOUSA (CONTRATANTE); 

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.024-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, REC. HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA/CE. – Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 

4.884,85 (Quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 

21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: TÚLIO 

NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA (CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 8

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.025-SEDESP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 4.620,15 (Quatro mil, 

seiscentos e vinte reais e quinze centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: FRANCISCO CLEVERLAN FEIJO 

RODRIGUÊS (CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.026-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 5.061,10 (Cinco mil, 

sessenta e um reais e dez centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA 

(CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.027-IMASQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 

INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA – IMASQ DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: R$ 3.062,25 (Três mil, 

sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PAULA MESQUITA MARTINS 

(CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.028-INST – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA DE RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE – ME -  CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Valor: 

R$ 3.062,25 (Três mil, sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – 

Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANDREYA 

MAGALHÃES DUTRA (CONTRATANTE); LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.029-SEPLAG – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 25.312,00 (Vinte e cinco mil, 

trezentos e doze reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 

94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: BRENO MENDES GOMES (CONTRATANTE); MARCYANO 

RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.030-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 6.581,30(Seis mil, 

quinhentos e oitenta e  um reais e trinta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 09

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA 

(CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.031-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 

28.640,20 (Vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais e vinte centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – 

Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: AMANDA 

VASCONCELOS DE SOUSA (CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.032-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 175.686,00 (Cento e setenta e cinco mil, 

seiscentos e oitenta e seis reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação 

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 

(CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.033-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 328.830,00 (Trezentos e vinte 

e oito mil, oitocentos e trinta reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação 

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 

(CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.034-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: TIPOGRAFIA 

ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 26.187,00 (Vinte e seis mil, cento e oitenta e sete reais). 

– Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: ANA PATRICIA SOUSA XIMENES (CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.035-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 418.894,50 (Quatrocentos e dezoito mil, 

oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 

meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PATRICIA SOUSA XIMENES 

(CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.036-SSP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 10

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 15.702,50 (Quinze mil, setecentos e dois 

reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: 

Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS (CONTRATANTE); 

MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.037-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 7.525,90 (Sete mil, 

quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses 

– Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MELISSA SOUSA (CONTRATANTE); 

MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.038-SEAGRI– Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, REC. HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA/CE. – Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 19.054,00 

(Dezenove mil e cinquenta e quatro reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA 

(CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.039-SEDESP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 17.003,00 (Dezessete mil e 

três reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei 

Federal nº 14.133/21 – Signatários: FRANCISCO CLEVERLAN FEIJO RODRIGUÊS (CONTRATANTE); MARCYANO 

RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.040-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 30.909,00(Trinta mil, 

novecentos e nove reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 

94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA (CONTRATANTE); 

MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.041-IMASQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 

INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA – IMASQ DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 6.852,50 (Seis mil, 

oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 

meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PAULA MESQUITA 

MARTINS (CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.042-INST – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– Objeto: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 11

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA DE RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA -  CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 

7.338,50 (Sete mil, trezentos e trinta e oito mil e cinquenta centavos).– Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – 

Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANDREYA 

MAGALHÃES DUTRA (CONTRATANTE); MARCYANO RODRIGUES MORORÓ (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.043-SEPLAG – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 764,50 (Setecentos e 

sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: BRENO MENDES GOMES 

(CONTRATANTE); IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.044-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 290,10 (Duzentos e noventa 

reais e dez centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, 

inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA (CONTRATANTE); IRAN MARIO 

BARBOSA VIEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.045-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 

1.160,40 (Hum mil, cento e quarenta reais e quarenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 

12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: AMANDA VASCONCELOS DE 

SOUSA (CONTRATANTE); IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.046-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: IRAN 

MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 29.010,00 (Vinte e nove mil e dez reais). – Data 

da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE (CONTRATANTE); IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato 21.08.2025.047-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 44.180,50 (Quarenta e quatro 

mil, cento e oitenta reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 

(CONTRATANTE); IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 12

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato 21.08.2025.048-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, REC. HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA/CE. – Contratada: IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 2.452,00 

(Dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA 

(CONTRATANTE); IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato 21.08.2025.049-SEDESP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 16.778,00 (Dezesseis mil, 

setecentos e setenta e oito reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação 

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: FRANCISCO CLEVERLAN FEIJO RODRIGUÊS 

(CONTRATANTE); IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato N° 21.08.2025.050-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 4.273,00 (Quatro mil, 

duzentos e setenta e três reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação 

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA (CONTRATANTE); 

IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato N° 21.08.2025.051-IMASQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 

INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA – IMASQ DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA ME -  CNPJ nº 51.587.405/0001-09 – Valor: R$ 2.136,50 (Dois mil, cento e 

trinta e seis reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PAULA MESQUITA MARTINS 

(CONTRATANTE); IRAN MARIO BARBOSA VIEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato N° 21.08.2025.052-SEPLAG – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 10.761,50 (Dez mil, 

setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 

meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: BRENO MENDES GOMES 

(CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato N° 21.08.2025.053-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME - CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 1.933,30 (MIL 

NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 

12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: AMANDA VASCONCELOS DE 

SOUSA (CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 12

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato N° 21.08.2025.054-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME - CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 

7.952,20 (Sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – 

Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: AMANDA 

VASCONCELOS DE SOUSA (CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato N° 21.08.2025.055-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG– 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: RENATO 

EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME - CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 13.871,00 (Treze mil, oitocentos e setenta e um 

reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei 

Federal nº 14.133/21 – Signatários: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE (CONTRATANTE); RENATO EDMO 

JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.056-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 74.808,00(Setenta e 

quatro mil, oitocentos e oito reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação 

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 

(CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.057-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: RENATO EDMO JORGE 

DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 7.530,00 (Sete mil, quinhentos e trinta reais). – Data da 

Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: ANA PATRICIA SOUSA XIMENES (CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.058-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 7.916,00 (Sete mil, novecentos e 

dezesseis reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, 

inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PATRICIA SOUSA XIMENES (CONTRATANTE); RENATO EDMO 

JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.059-SSP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: 

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 4.130,00 (Quatro mil, cento e trinta 

reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 14

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Federal nº 14.133/21 – Signatários: JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS (CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE 

OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.060-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 2.521,50 (Dois mil, 

quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses 

– Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: MELISSA SOUSA (CONTRATANTE); 

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.061-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, REC. HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA/CE. – Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 

3.068,50 (Três mil, sessenta e oito reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 

12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE 

MESQUITA (CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.062-SEDESP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 6.028,00 (Seis mil e vinte 

e oito reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, 

Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: FRANCISCO CLEVERLAN FEIJO RODRIGUÊS (CONTRATANTE); RENATO 

EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.063-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. 

– Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 11.692,50 (Onze mil, 

seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 

meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: SALVADOR FERREIRA DE 

HOLANDA (CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.064-IMASQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃ AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DO INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA – IMASQ DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 

989,50 (Novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – 

Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANA PAULA 

MESQUITA MARTINS (CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.064-IMASQ - Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG - 

Objeto: AQUISIÇÃ AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DO INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA - IMASQ DO MUNICÍPIO DE 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 15

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

SANTA QUITÉRIA/CE. - Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 - Valor: R$ 

989,50 (Novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). - Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 - 

Vigência: 12 meses - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: ANA PAULA 

MESQUITA MARTINS (CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.2025.065-INST – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 30.06.2025.001-SEPLAG – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA DE RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME -  CNPJ nº 05.652.043/000-75 – Valor: R$ 

1.760,00 (Hum mil, setecentos e sessenta reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2025 – Vigência: 12 meses – 

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: ANDREYA MAGALHÃES DUTRA 

(CONTRATANTE); RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA (CONTRATADA).

*** *** ***



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 16

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

PORTARIA Nº 629/2025, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

NOMEIA PARA CARGO EFETIVO OS (AS) SERVIDORES (AS) 

OCUPANTES DO CADASTRO DE RESERVA QUE INDICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município, especialmente o Art. 64, VI, e, ainda, atendendo ao que preceituam os Arts. 12 ,13, 14 e 15 da Lei 

Municipal Nº 081-A, de 11/10/1993, (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Santa Quitéria), e artigo 37, II da 

Constituição Federal, e;

CONSIDERANDO os resultados finais do concurso público, editais 001/2024 e 003/2024, para provimento de 

cargos no âmbito da Administração Pública Municipal, devidamente homologados por meio do Decreto 031/2024 de 20 de 

dezembro de 2024, publicado no DOM nº 0850 de 20 de dezembro de 2024, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os servidores constantes no Anexo I desta portaria, para exercerem os cargos 

ali descritos e delineados por secretaria. 

Art. 2º O servidor deverá, de acordo com o que disciplina o Art. 14, §1º da Lei Municipal 081-A/93, apresentar-se 

no Paço Municipal sito na Rua Ernestina Catunda, nº 50 – Planalto Piracicaba, Santa Quitéria – CE, no prazo máximo de 30 

dias, a contar do dia seguinte ao da publicação desta portaria, a fim de apresentar documentação e exames médicos exigidos 

pelo edital, na forma do Art. 15 e § único da referida lei, para, em sendo considerado apto, assinar o respectivo TERMO DE 

POSSE, quando será efetivada a investidura no cargo. 

Parágrafo Único. O servidor que não comparecer no prazo indicado no caput deste artigo terá sua nomeação 

revogada para todos os efeitos legais. 

Art. 3º Os convocados deverão entregar ainda, Declaração de Bens e Declaração Negativa de Acúmulo de 

Cargo, conforme modelos constates no anexo II e III desta portaria. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – CEARÁ, 19 de setembro de 2025.

JOEL MADEIRA BARROSO
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 17

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ANEXO I

QUADRO DESCRITIVO DE NOMEADO E CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOME  CARGO  SECRETARIA  
Francisca Carla da Silva  Professor Fundamental II - 

Português  
Secretaria de Educação 

Básica  
Antonia Viviane Gomes 

Araújo  
Professor Fundamental II - 

Matemática  
Secretaria de Educação 

Básica  
Francisco de Assis Ferreira 

Júnior  
Professor Fundamental II - 

Matemática  
Secretaria de Educação 

Básica  
Rubens Ximenes Aragão  Professor Fundamental II - 

Matemática  
Secretaria de Educação 

Básica  

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 18

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE BENS 

Eu, _____________________________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o 

nº______________________________________________________________________, residente e domiciliado(a) em 

_________________________________________________________________________________________________

_______________, declaro, para fins a que se destina, que possuo os seguintes bens:

(Lista de bens, incluindo, se houver, bens de cônjuge ou companheiro (a))

· Bens imóveis: [descrição do imóvel, localização, registro em cartório, valor da aquisição]

1.  __________________________________________________________________________;

2. __________________________________________________________________________ ;

3.  __________________________________________________________________________;

4. [  ] Sem bens a declarar.

· Bens móveis: [descrição do bem, marca, modelo, ano de fabricação, valor da aquisição]

1. ___________________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________________;

3. ___________________________________________________________________________;

4. [  ] Sem bens a declarar.

· Aplicações financeiras: [tipo de aplicação, instituição financeira, valor investido]

1. ___________________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________________;

3. [  ] Sem bens a declarar.

· Outros bens: [descrição de outros bens e valor estimado]

1. ___________________________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________________

3. [  ] Sem bens a declarar.

Declaro ainda estar ciente de que a omissão ou a falsidade nesta declaração poderá acarretar em responsabilização cível, 

administrativa e criminal, sem prejuízo da perca do cargo público.

______________________________________________

Santa Quitéria, ____ de ___________________ de 2025.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 19

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ANEXO III

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO

Eu,___________________________________________________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº 

_________________________________________, residente e domiciliado(a) em 

__________________________________________________________________________________, declaro, que não 

ocupo cargo, emprego ou função pública na administração direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito 

Federal ou dos Municípios, exceto 

_________________________________________________________________________________________________

_____________________________________. [caso ocupe cargo acumulável, especificar o cargo, o órgão e a carga 

horária].

Declaro ainda estar ciente de que a omissão ou a falsidade nesta declaração poderá acarretar a minha 

eliminação do processo seletivo nº 001/2025, sem prejuízo das sanções legais cabíveis.

___________________________________________

Santa Quitéria, ____ de ___________________ de 2025.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 20

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 002/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, por meio da Comissão de Seleção Simplificada de Pessoal Temporário, 
constituída pela Portaria nº 591/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 002/2025, 
torna pública a CONVOCAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) para contratação temporária, 
visando atender necessidade de excepcional interesse público.

1. DOS CONVOCADOS(AS)

Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) relacionados(as) no Anexo I deste edital, para comparecerem à sede da 
Secretaria Municipal de Educação/ Saúde / Assistência Social – conforme a função, onde realizaram a inscrição, no 
período de 22/09/2025 a 23/09/2025, no horário de 8h às 12h e 14h às 17h.

2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA
Os(as) convocados(as) deverão apresentar, em original e cópia, os seguintes documentos:

I – Documento oficial de identificação com foto;

II – CPF;

III – Título de eleitor e comprovante da última votação;

IV – Certificado de reservista (para candidatos do sexo masculino);

V – Comprovante de residência atualizado;

VI – Comprovante de escolaridade e demais requisitos da função (conforme Edital nº 002/2025);

VII – Certidões negativas cível e criminal (estadual e federal);

VIII – Declaração de não acumulação ilícita de cargos;

IX – Exames médicos exigidos pelo setor de saúde ocupacional do Município.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 – O não comparecimento do(a) candidato(a) no prazo estabelecido implicará em renúncia tácita à vaga, sendo 
convocado(a) o próximo candidato(a) da lista de classificação.
3.2 – Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora.

Santa Quitéria/CE, 19 de setembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 21

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ANEXO I

QUADRO DESCRITIVO DE NOMEADO E CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS  

POSIÇÃO  CANDIDATO  CARGO  

          7º 
FRANCISCA GABRIELA RODRIGUES 

SANTIAGO  

VISITADOR SOCIAL - SEDE 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA  

POSIÇÃO  CANDIDATO  CARGO  

           19º  
FRANCISCA MARCIANA DOS SANTOS 

CAMELO  

PROF. ENS. FUND.I – SEDE  

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 22

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

PORTARIA 078/2025/SMEBSQ

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA QUITÉRIA – CEARÁ, no uso de suas  atribuições legais, 
especialmente o disposto no Art. 73, §1º, III, da Lei Orgânica do Município, no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais 
(Lei Municipal nº 081-A/1993). CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 024/2025, de 08 de julho de 2025, que 
regulamenta a concessão, fruição, interrupção e demais condições da Licença-Prêmio por Assiduidade no âmbito do 
Município de Santa Quitéria, estabelecendo critérios claros e uniformes para aplicação do benefício, garantindo segurança 
jurídica e eficiência administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença-Prêmio por Assiduidade, pelo período de 03 (três) meses, aos seguintes servidores efetivos 

da Secretaria Municipal de Educação:

Art. 2º A fruição da licença terá início na data de publicação desta Portaria, estendendo-se até o término do período 

concedido, sem prejuízo da remuneração dos servidores. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Educação Básica do 

Município de Santa Quitéria – Ceará, aos 19 de setembro de 2025. Maria Eliane Maciel Albuquerque - Secretária de 

Educação Municipal

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Servidor Cargo CPF Matrícula Admissão 

FRANCISCO DAS CHAGAS 
MAGALHÃES PAIVA 

Supervisor 
Escolar 

810.820.293-00 1057751 31/03/2003 

DARTANEAN VIEIRA 
FRANCO 

Professor 006.800.123-11 
8082021 / 
1035271 

01/12/2008  

/ 

31/03/2003 

ANTONIO PEREIRA MATOS 
NETO 

Professor 973.087.573-15 
8067901 / 
1024401 

01/08/2008 

/ 

31/03/2003 

SÔNIA MARIA CHAVES DE 
FARIAS 

Professora 675.370.063-34 1155171 01/08/2003 

 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22

